Vicesimumquartum.

Deus ē de? est verū. ḡ chymera nō est verū. sz p̄ns est falsū. ergo et aīas
r̄ p̄ p̄ns de? ē de? est falsū: p̄na p̄z qz p̄ns est necessariū. igr̄ p̄na est bona
q̄ p̄ns sit falsū. p̄z qz bñ sequit chymera nō est verū. ḡ nō verū nō est nō
chymera. p̄ns ē falsū. ḡ et aīas sc̄z chymera nō est verū. p̄z p̄na assumpta
p̄ cōuersionē p̄ p̄p̄ōnem particularis negatine. Etiā aliter qz ex d̄dicto
rio p̄ntis infer̄t d̄dictozū antecedētis. ergo. r̄ c. p̄z qz bñ sequit esse non
verū est non chymera. ḡ ois chymera est verū. p̄z p̄na p̄ uersionē v̄tis
affirmatine. Solutio vicesimumsecundi. R̄idetur admittēdo casū et cōce
dit maior et negat minor. Et ad p̄bationē minoris cōcedit aīas. r̄ negat
p̄na. r̄ ad p̄bationē dico q̄ verū est q̄ pp̄o de p̄senti x̄a debuit habere

vnā de futuro verā si fuisset formata. sed cū hoc dico secūdu casū q̄ ista
ppō deus est fore a. nō fuit illa de p̄terito nisi a significet sicut nūc
significat et sile i mult̄ cōtingere pōt et sic bñ mutatio ipōnis facit ppōez
esse talēvel talē. S; aliq̄s pōt dicere. S; si nūc esset dicere p̄io de^o est
deus est a. ḡ p̄i^o fuit dicere deus est fore deus est deus ḡ oz etiam
us fuerit verū si fuisset platū deus est fore a. qz tūc h̄ a siḡt hāc ppōem de^o
q̄ p̄ius fuerit verū dicere de^o ē de^o fore a. qz tūc h̄ a siḡt hāc ppōem de^o
ē deus p̄ casū. Ad hoc r̄ndet negādo seq̄lā r̄ ad p̄bationē d̄r cōcedendo
aūs et negādo p̄nam et cā ē qz l; significet nūc p̄ casū tñ p̄i^o p̄ casū non
significauerat idē r̄ iō i casu si talis ppō fuisset plata deus est de^o erit a
non fuisset x̄a. l; nūc sit x̄a. S; aliq̄s posset itex istare. Mā aristo: i ca. de
enūciatioibus de futuro cōtingēti dicit quare quodlibet eoz q̄ sc̄tā sunt
dicere semp̄ verū fuit qm̄ erit ḡ nichil videt mutatio ipositionis impedire
q̄ si nūc est verū dicere deus est fore a qm̄ sp̄ fuerit verū dicere deus ē
deus erit a. Ad hoc r̄ndet cōcedendo q̄ aristo. hoc dicit l; dictū sūi cūz
hāc cōditione ē itelligēdū q̄ sp̄ fuerit verū dicere qm̄ erit si fuisset formata
ppō et etiā q̄ termini significasset quod nūc significāt. Itē itex aliquis
posset dicere. cōtra. ante mūdi creationē mūdū fore fuit verū siue x̄itas r̄
tñ nō fuit aliqua ipositio terminoz. Ad sile argumentū r̄ndet de aliaco i
prima q̄stione sup̄ primū sententiā. Et dicit. si i mūdū fore cap̄ mate
rialiter. vel capitur materialiter p̄ se et sic ē falsū clarū est. vel si capi
atur materialiter. p̄ppōe cui^o est dictū r̄ hoc vel p̄ppōe creata r̄ sic ppō
est falsū vel p̄ ppōe icreata q̄ est deus et sic ppō est x̄a. Et subdit sic ei vi
co q̄ aūq̄ aliqd̄ esset p̄ter deū veritas erat mūdū fore r̄ illa veritas erat
deus. Solutio vicesimūterciū. R̄ndet admittendo casum r̄ negatur aūs
si sumus adhuc i p̄ia medietate hore p̄sentis. Et ad p̄bationem simul r̄
negatur aūs si adhuc prima medietas temporis presentis daret sed si
essemus in secunda medietate ego concederem vtrumq̄ iam et causa ē
quia obligatus sum ad casum admissum. Sed arguens posset dicere.
volo q̄ sumus in secunda medietate temporis presentis tūc arguitur si
cut p̄ius Ad hoc respondetur admissa volitione respondentis et conce
ditur antecedens et negatur consequentia quando infertur ergo deus
est deus est non verum negatur et ad p̄bationē negatur q̄ arguatur
a sinonimo: ad sinonimum quia a non significat in secunda parte tem
poris presentis hanc p̄positionem deus est deus vt patet per casum po
situm. Solutio vicesimiquarti. Respondetur concedendo antecedens r̄
consequentiam: et negatur q̄ consequens sit falsum et ad p̄bationem
dicitur negando q̄ bene sequatur et ad p̄bationem primam dicitur
q̄ conuersio per contrapositionem particularis negatiue non valet qm̄
subiectū particularis negatiue pro nullo supponit Et ad secundam p̄
bationem dicitur negando antecedens r̄ ad p̄bationem negatur q̄ be
ne seq̄tur qz vltis affirmatiua nō debite p̄uertit qm̄ p̄dicatū ē termin^o tran
scēdēs vt p̄ i c. de p̄uersioibz. S; pōt dici. S; si hoc eēt verū hoc maxime
eēt p̄pter hoc q̄ qm̄ ē termin^o trascēdēs termin^o e^o ifini^o p̄ nullo suppo
nere vt videtur declarare liber n̄ i c. p̄uersionū. l; hoc est s̄m̄ ḡ r̄ illud
vñ seq̄tur m̄ioz. p̄bat p̄ aristo. p̄io p̄armentias i c. de x̄bo dicēte. Mō cur
rit nō laborat non x̄bū dico r̄ paulo post subdit d̄ntie at̄ huic nomē po
situm non est sed ifinitū verbum sit qm̄ siliter i. q̄ly evel quod est v^o nō ē.

Ergo videtur q̄ ppter hoc terminus finit⁹ est trāscendēs q̄ terminus finitus p nullo supponat. qz adhuc supponeret p re q̄ nō est vt videtur velle aristoteles. Ad hoc pōt pbabiliter rīderi pcedēdo maiorē ⁊ negādo minorē. et ad pbationē dī pcedēdo q̄ aristote. dicit: s; intelligit q̄ ly nō currit vel ly nō laborat in quolibet est vel quod est vel quod nō est. quādo ille negationes capiunt negāter. s; nō qn capiūtur infinitanter. Et q̄ aristote. hoc vult p; p ipsum p̄mo p̄ioꝝ. c. vi. de reductione sillogisimoz ex terminis infinitis dicentē Nec esse nō equale ⁊ nō esse equale idem. huic enim quod est non equale subiacet aliquid.

Alcesimumquintum.

Non tota ppō deus est deus est x̄a: ⁊ tota ppō deus est deus est. ḡ tota ppō deus est de⁹ est falsa. p; sat; p̄ia cū ois. ppō sit vera vel falsa: et nō simul vera ⁊ falsa. maior p; qz nō q̄libet pars. ppōnis deus est deus est vera. igf nō tota ppō de⁹ est de⁹ est x̄a. p; p̄ia ab exponēte ad expōsitā

Alcesimumsextum.

Pono tibi casū q̄. a. qn ponet a parte subiecti significet hanc ppōnem deus est deus: ⁊ qn ponetur a parte p̄dicati significet tm̄ quantū significat hoc vocabulū falsum. Tunc arguo sic: a. est deus est deus: ḡ deus est deus est. a. Ultra deus est deus est. a. ḡ deus est deus est falsū. p; prima cōsequētia p̄ ouerionē simplicē particulari siue indefinite affirmatiue Secunda p̄ia p; a synonymū ad synonymū ex casu: et antecedēs prime consequētie patet ex casu.

Alcesimumseptimum.

Nullū verū p̄ter ly deus est deus est falsū. ḡ li deus est deus est falsū. aūs p; qz nullū verū aliud a ly deus est de⁹ est falsū: ḡ videtur q̄ nullū verū p̄ter ly deus est deus est falsū. Secūdo p; p̄ exponētē: qz ista est vera nullū verū quod nō est deus est deus est falsū. ⁊ ly deus ē deus nō est verū: ⁊ ly deus est deus nō est falsū. Tercio p; qz hec disūctiuauera est exponēs ei⁹ nullū verū quod nō est ly deus est deus ē falsū vel deus est deus nō est verū: vel de⁹ est deus est falsū: igf illa est vera: q̄ sit exponēs ei⁹ p̄ illā regulā de modo exponendi. ppōnem exceptiuā vbi negat p̄ter et p; q̄ p̄ter negat qz negatio p̄ponit ad ly p̄ter. ¶ Solutio vice simiquinti. Rīdet̄ distinguēdo maiorē vel si li tota capiatur cathegoreumatiue: ⁊ sic negat vel sincathegoreumatiue ⁊ sic p̄cedit ⁊ p̄cedit minor ⁊ negat p̄ia. et ad pbationē maioris dī q̄ bene pbat q̄ maior est vera si capiat ly tota sincathegōtice nō tm̄ si capiat cathegōtice. S; aliq̄s posset dicere. Cōtra: capiēdo ly totū sincathegoreumatiue. id ē quelibet pars ⁊ capiēdo totū cathegoreumatiue. id est totale siue res habens partes.

¶ Sic arguit: partes sunt ipsum totū vt habet p̄mo phisicoꝝ: ergo videtur q̄ si p̄dicta maior sit vera capiēdo ly totū sincathegoreumatiue q̄ erit etiā vera capiēdo cathegoreumatiue. Item pōt dicere capiēdo sincathegoreumatiue nō tota ppō deus est deus est vera vt cecidisti: ḡ ppō deus est deus nō est vera. ultra de⁹ est non est: ḡ tota ppō deus est deus nō est vera capiēdo ly tota cathegoreumatiue. ⁊ p̄ p̄is male dictū est q̄ maior erat falsa capiēdo ly tota cathegoreumatiue. Prima p̄ia p; a. ppōne exponibili ad suā p̄iacentē. Secūda p̄ia p; a. p̄iacente ad ppōnem de hoc signo totū capto cathegoreumatiue. Nam p̄ terciāre gulā bene sequit̄ tota ppō deus est deus est vera. ḡ de⁹ est deus est x̄a ergo a p̄dictorio p̄ntis videl; deus est deus non est x̄a. ḡ tota ppō deus

est deus nō est vera. Ad primū cōcedit aūs r negat p̄na: et causa est qz licet partes totū sint idē in aliquod totū id est totale est bñ verū r non q̄libet pars illius totius est x̄a licet partes illi totius simul sumpte eodem modo q̄ sunt totū sint etiā vñū verū. Ad secundū p̄cedit aūs r negatur p̄na: r ad p̄bationē d̄r q̄ nō valet semp̄ p̄na ab exponibili ad p̄bationē immo in exponibilibus de hoc signo totus prima regula habet q̄ nō valet talis p̄na neq̄ affirmatiue neq̄ negatiue. ¶ Solutio vicefimiserti. Respondet admittēdo casū r qñ arguit p̄ceditur aūs r negatur cōsequētia: r ad p̄bationē d̄r q̄ nō bene p̄uertit qz ex casu ly. a. capitur equoꝛce in antecedēte r p̄ntē. Sz aliquis posset dicere contra: hec pp̄o. A. est deus est deus est pp̄o indefinita affirmatiua: q̄ p̄t p̄uerti r non videt posse p̄uerti nisi p̄ istā deus est de^o est. a. ergo talis p̄uersio est bona. Item dicta p̄na est simul forme cū ista cōuersione que est bona p̄na homo est aial: q̄ aial est hō: sz ista p̄na est bona ergo et alia: p̄na autē est nota r maior p̄z qz predicta p̄na est simul q̄tatis q̄litas: simul r simul situs terminoz igr. r. Ad primū respōdetur p̄cedēdo aūs r p̄nam r qñ vltra d̄r r non p̄t p̄uerti nisi p̄ illā d̄r sicut dicit buridanus i summulis suis negādo hoc qz ex p̄ditione casus nō p̄t cōuerti p̄ illā eo q̄ equoꝛce capit. a. a parte subiecti r a parte p̄dicati. Sz p̄t p̄uerti p̄ istā: q̄ de^o est deus est de^o est de^o. vbi est equalēs sentētia: r hoc sufficit vt i loco iam allegato dicit buridanus. Ad scđm d̄r negādo maiorē r ad p̄bationē maioris negat aūs qz scđm casū nō est simul situs terioꝛ cū nō sit idem numerus terminoz qz ly. a. sic equoꝛce captū equalēt duob^o terminis. ¶ Solutio vicefimisep̄tū. Videtur negādo aūs: r ad primā p̄bationem antecedētis d̄r p̄cedēdo aūs r negādo p̄nam qz arguit virtualiter a parte copulatiue ad totā copulatiuā affirmatiuā Ad scđm p̄bationē d̄r p̄cedēdo etiā aūs r negādo p̄nam: r causa est qz illud aūs non est exponēs imo secundū regulā terciā categorica totalis exponētis debet esse affirmatiua puta hec om̄e ly deus est deus est falsum modo hec est falsa. Ad p̄bationē antecedētis negat aūs et ad p̄bationē d̄r negādo q̄ ly p̄ter negat in illa p̄pōne r qñ d̄r negatio p̄ponit p̄cedit r negat p̄na. qz illa negatio nō cadit supra ly p̄ter. Et si dicatur dicēdo nō om̄e verū p̄ter ly deus est de^o est falsū ibi illa negatio p̄ponitur r negat ly p̄ter: q̄ etiā in alia: p̄z p̄na qz nō est maior ratio de vno q̄ de alio cum vtraq̄ negatio p̄ponatur. Ad hoc d̄r p̄cedēdo aūs r negatur p̄na r causa diuersitatis est solus modus intelligēdi qz p̄ hanc p̄pōnem nullū verū p̄ter ly deus est deus est falsū cōcipi tm̄ q̄tū p̄ istā om̄e verū p̄ter ly deus est deus nō est falsū vbi negatio p̄ponitur ly p̄ter nō autē sic est de alia.

Vicesimum octauum.

Deus est deus inq̄tū falsū nō est verū q̄ deus est de^o nō est verū: p̄z aūs qz deus est de^o sub ratione q̄ falsū nō est verū. ergo de^o est deus inq̄tū falsū nō est verū. p̄z p̄na ab exponēte ad expositā. Vicesimum nonum. Dis pp̄o est x̄a sz deus est de^o nō est. ergo de^o est deus nō est pp̄o vera cōsequētia p̄z in baroco. maior est nota r minor p̄batur qz si hec pp̄o deus est de^o est vel est qñ subiectū est vel copula vel p̄dicatū. sz nullum istoz est dicendū igr r aūs nō est dicendū. Probatur q̄ nō est qñ subiectum est qz qñ subiectū est copula nō est. igr non est qñ subiectū est. Si nulliter p̄z minor q̄ ad scđm partē qz qñ copula est subiectū non est igr

qñ copula est hec ppō deus est de° nō est . p3 añs pme pbatōis qz sēsus
antecedēti est aliqñ subiectū est ⁊ i eodē tpe copula nō ē qz in tpe p̄cise
correspondēte plationi subiecti: subiectū est ⁊ tñ in eodē tpe copula nō
est: igr̄ illud añs ē verū. Et eodem modo pōt pbari ad añs scilz secunde
pbatōis.

Tricesimum.

¶ Dico tibi casum q̄ illavor. a. incipiat significare tm̄ quantum significat
hec dictio verū. Tunc arguo sic: Deus est de° sit. a. ergo deus ē de° nō
est. a. ultra deus ē de° nō est. a. ergo deus ē de° nō est verū. Prima p̄ha
patz ab exponibili copulatiue sufficiēter ad partē exponenti. Secunda
cōsequētia p3 a synonymo ad synonymū. añs pme consequētie p̄batur
qz exponit sic deū. It deus nō est. a. ⁊ deus ē deus immediate post hoc
erit. a. modo hoc ē. erū p casum qz. a. non significat adhuc tantū q̄tum
ly verum sed immediate post significabit. ¶ Solutio vicesimoctau.
R̄ndetur negādo añs: ⁊ ad pbatōnē concedit añs et distinguit cōsequē
tia: vel sic i consequēte capiat inq̄tum specificatiue ⁊ sic cōceditur p̄his
⁊ etiā consequētia: vel si ly inq̄tum capiat reduplicatiue et sic negatur
consequētia ⁊ etiā p̄his. et ad pbatōnē d̄r q̄ verū est qñ cap̄ ly inq̄tum
specificatiue. S3 aliq̄s posset dicere Contradictoria istius. ppōnis deus
est de° inq̄tum falsū nō est verū est falsa capiēdo ly inq̄tū reduplicatiue
ergo ipsa ppō est x̄a: ⁊ p consequēs male dictū est q̄ est falsa: p3 añs qz
ista ppō est falsa: om̄e ly deus ē de° inq̄tū falsū est verū et est d̄dictorie
ē. igr̄. ⁊ c. Minor p3 qz ista ⁊ alia sunt vniuersalis affirmatiua ⁊ par
ticularis siue indefinita negatiua eiusdē subiecti ⁊ p̄dicati igr̄. Ad hoc
d̄r negādo añs: ⁊ ad pbatōnē concedit maior et negat minor. ⁊ ad pba
tōnē negat añs tenēdo q̄ ppōnes reduplicatiue sunt p̄poteticę tñ etiā
dicēdo q̄ essent. ppōnes cathogouice adhuc tales nō essent d̄dictorie: s3
oz q̄ ly inq̄tum negetur in vna. ¶ Solutio vicesiminoni. R̄ndetur con
cedēdo maiorē ⁊ negādo minorē. ⁊ ad pbatōnē cōcedit maior ⁊ negat
minor. imo dico q̄ illa ppō ē qñ subiectū ē ⁊ qñ copula ē ⁊ qñ p̄dicatū ē
⁊ ad improbatōnē cōcedit añs: et qñ infert igr̄ illa ppō nō est qñ subie
ctū est d̄r q̄ arguit a non distributo ad distributū ex parte t̄pis. S3 ego
bñ pcedo q̄ illa ppō i aliq̄ tpe nō ē in q̄ tñ tpe subiectū est. ⁊ eodē modo
dicēdū est ad alia pbatōnē. S3 aliq̄s posset q̄rere i q̄ tpe ē hec ppō de°
est deus. R̄ndetur q̄ est i tpe p̄nti diuisibili correspondēte sue plationi et
sit illud t̄pis. a. Tunc dico q̄ ista ppō de° est deus est i tpe. a. ⁊ dico q̄ in
eodē tpe subiectū est ⁊ etiā copula ⁊ etiā p̄dicatū et diuidat istud t̄pis. a
in tres partes. In primā partē q̄ p̄cise correspondet plationi subiecti. et
scdām partē q̄ correspondet plationi copule: ⁊ terciā partē q̄ correspon
det plationi p̄dicati. Tunc bene concedo q̄ qñ subiectū est copula non
est: vt patet clare: s3 non seq̄tur. ergo talis p̄positio deus est deus nō est
quando subiectum est: qz sensus est non est tempore in quo subiectum
est modo hoc est falsum qz vt dictū est illa p̄positio est in .a. ⁊ etiā sub
iectum est in .a. s3 bene est verū q̄ illa p̄positio in aliquo tempore puta
in p̄ma parte nō est ⁊ tñ in illa parte subiectū est. ⁊ hec ad declaratiōnē
p̄dicte solutiōnis dicta sūt. S3 aliq̄s posset dicere contra in omni parte
t̄pis p̄sentis. a. verū est dicere talis p̄positio est: et etiam in omni parte
verū est dicere subiectū est: ergo male dictū est q̄ in aliquo tpe puta in
p̄ma parte temporis. a. illa p̄positio nō est: ⁊ tamen in eodē subiectū est.

Ad hoc videtur procedendo ams et negando piam, et causa est quod magna est
differetia dicere in hac parte pntis rps veru est dicere deus est deus est
et dicere deus est deus est in hac parte pntis rps: vt clare pz bene p fiderati
et aduertenti. **S**olutio tricesimi. Respondet admittendo casum quod est
possibilis: et ad argumentu dicit negado ams et ad pbatione concedit quod sic
exponit s; negat quod illa expones sit vera: et qm dicitur a non significat adhuc
tantu, et sic procedo: s; ex hoc non sequit quod illa expones sit vera quod in neutra
parte. a significat tm quantu ly veru. Sed aliqs posset dicere. Contra
p te non est nuc veru dicere deus est deus est. a. g videt quod deus est deus in
pit esse. a. sive quod sit. a. et p pms male negatu est. Probatur pna a simili quod
bene sequit nuc est veru dicere quod sortes non est alb et immediate post
hoc erit veru dicere sortes est albus: g sortes incipit esse albus. sive est
veru quod sortes incipit esse albus. Etia tenet pna p locu ab exponente ad
exposita. Ad hoc dicitur procedendo ams secundu casu positu: negat pna: et ad
primam pbatione dicit quod non est simile quod capit equiuoce s; non ly albus tm
illa pna est bona dummodo ppones non reddatur vere p equiuocatione
terminor. Ad secundam pbatione dicit quod non arguit tali modo p locum ab
exponete ad exposita. S; arguit sic expones totalis est vera: g exposita
si sit est vera vt pz in tractatu in loco ab interpretatoe ad interpretatum.

Explicuit triginta argumeta comunia ad oem
pponem vera sive falsam esse inferenda valentia
per me Magistrum. M. Michaelis pposita: et sub
correctione melius dicentiu pmissa atq; edenda.
Ac etia ipressa rothomagi in domo Johis le bourgoys.